ESTIMATIVA DE PREÇOS 

6.1. A definição do custo estimado para a presente contratação pautou-se em procedimento 

de pesquisa de preços, realizado mediante consulta ao portal 
https://www.gov.br/compras/pt-br 

6.2. O valor estimado da contratação é de R$ 38.482,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme custos indicados na tabela a seguir:  

Item Descrição 
Quant. 

(A) 

Valor Médio 
das Passagens 

(B) 

Remuneração do 
Agente Viagem 

RAV (R$) 
(C) 

Valor Anual das 
Passagens (R$) 

(D)=(A*B)+(A*C) 

01